PREISBLATT NETZANSCHLUSSKOSTEN STADTWERKE PINNEBRG GmbH

Preisstand 01.11.2023



Anschlusspauschalen für Standard-Netzanschlüsse¹ inkl. Tiefbaukosten und Inbetriebnahme

	Wasser DN25 bis DN50		Gas DN25 bis DN50		Strom 4x35mm² bis 4x70mm² Al	
	ohne Ust [€]	mit 7 % / 19% Ust[€]	ohne Ust [€]	mit 19 % Ust[€]	ohne Ust [€]	mit 19 % Ust[€]
Grundpauschale bis 8 m Verlegung auf öffentlichen Grund ^{2,4}	2.719,63	2.910,00 (inkl. 7% Ust)	1.918,49	2.283,00	1.689,00	2.010,00
Meterpreis auf privatem Grund mitunbefestigter Oberfläche ^{3,5}	96,26	103,00 (inkl. 7% Ust)	52,10	62,00	43,70	52,00
Grundpauschale bei Mehrsparten- verlegung mit Wasser in gleicher Trasse ^{2,4}	2.719,63	3.236,36 (inkl. 19% Ust)	1.318,49	1.569,00	1.089,00	1.296,00
Meterpreis je Sparte für Mehrsparten- verlegung mit Wasser in gleicher Trasse 3,5	96,26	114,55 (inkl. 19% Ust)	34,45	41,00	26,05	31,00

Pauschalen zur Trennung von Standard-Netzanschlüssen

	ohne Ust[€]	mit 19 % Ust[€]	ohne Ust[€] ^{7,8}	mit 19 % Ust[€] ^{7,8}	ohne Ust[€]	mit 19 % Ust[€]
Trennung incl. Tiefbaukosten	2.030,00	2.415,70	1.420,00	1.689,80	1.890,00	2.249,10

PREISBLATT NETZANSCHLUSSKOSTEN STADTWERKE PINNEBRG GmbH

Preisstand 01.11.2023



BAUKOSTENZUSCHÜSSE (BKZ) STADTWERKE PINNEBERG GmbH

BKZ Standard-Netzanschlüsse ¹ Strom nach § 11 der Niederspannungsanschlussverordnung ⁹			
		Preise	
	Absicherung	ohne Ust [€]	mit 19 % Ust [€]
3 x 50 A	(33KW)	0,00	0,00
3 x 63 A	(41KW)	332,20	395,34
3 x 80 A	(53KW)	694,60	826,62
3 x 100 A	(66KW)	1087,20	1293,84
3 x 125 A	(83KW)	1600,60	1904,82

	Preise		
	ohne Ust [€]	mit 7 % Ust [€]	
pro Wohneinheit	260,00	278,20	
pro angefangene 200m² Grundstücksfläche bei Gewerbeflächen	260,00	278,20	
BKZ Standard-Netzanschlüsse1 Gas	nach § 11 der Niederdruckanschluss	verordnung ⁹	
	Preise		
pro KW	19,70	23,44	

PREISBLATT NETZANSCHLUSSKOSTEN STADTWERKE PINNEBRG GmbH

Preisstand 01.11.2023



- ¹ Standard-Netzanschlüsse sind Netzanschlüsse bis zu der auf diesem Preisblatt angegebenen Größen- und Längenangabe. Netzanschlüsse größerer Dimensionierungwerden individuell kalkuliert. Nicht als Standard gelten außerdem z.B. Schienen- und Gewässerquerungen sowie Baustellen mit verkehrsrechtlicher Anordnung.
- 2 Über 8 m Verlegelänge im öffentlichen Grund kommt es zu Mehrkosten.
- In unseren Preisen sind der Aufbruch und die Wiederherstellung von unbefestigten Oberflächen ohne Pflanzen enthalten. Für die Aufnahme und die Wiederherstellung von plattierten und asphaltierten Wegflächen berechnen wir ein zusätzliches Entgelt. Aufwendige Flächen wie Mosaik, Naturstein etc. oder Betonoberflächen sind durch den Kunden aufzunehmen und wiederherzustellen.
- Bei Verlegung von Gas- und Stromanschlüssen (ohne Wasser) in gleicher Trasse reduziert sich die Grundpauschale auf den Gasanschluss auf 1.618,49€ (1.926,00€ incl. 19 % Ust)
- ⁵ Bei Eigenleistungen auf privatem Grund reduziert sich der jeweilige Meterpreis um 10%
- ⁶ Bauanschlüsse auf Anfrage.
- ⁷ Asphaltierte Oberflächen sind ausgenommen und werden nach Aufmaß gesondert berechnet.
- ⁸ Die Gaswandeinführung wird aus dem Gebäude zurückgebaut. Die Leitung wird auf dem privaten Grundstück nicht entfernt und verbleibt in der Erde.
- ⁹ Die Baukostenzuschüsse für Strom, Gas und Wasser in Neubaugebieten werden gesondert berechnet